pizza Vatteria Wenezo,

SESTIJ HEHEHI'I?I[]

EDO1S el 055055 ; wiwvecomune sesto-Forenlino fid

Crdinanza n. ST3 Reg. Gen.

OGGETTO: ardinznza di divieto di vendita e somministrazione al pubblico di bevande superalcoliche & di
vendita per asporto di bevande centenute recipienli di vetro e fatline alle altivita di commereio, artigianali e di
somministrazione al pubblico di alimenti e bevande, nel gioeno 1 seltembra 2012, dalle ore 18,00 alle ore
82,00 del giormo successivao,

IL SINDACC

Premesso che
= in data 4 sellembre 20612, nelfambito dellz inizizlive relative all' anniversario della liberazione di
Sesto Fiorentine si svolgera nella piazza V. Veneto di questo comune, con inizic alle ore 21.15 una
nanifestazione canora costituita da un concerio aliaperto da parte del cantaulore Max Gazzé,
_» ‘alla suddetta manifestazione & prevista la presanza di un considerevole numero di spettator,
trattandosi di manifestazione ad accesso liberg,

Yalutato che

= la vendita di bevande alcoliche con gradazione superiore al 21 per cento di alcol in volume
{superalcotiche) e il suo abusc pud avere conseguenze negative per la sicurezza e {Vincolumita
pubblica;

¢ che il consumoe in fuogo pubblico di bevande in bottiglie di vetro o in lattine pud favorire l'uso dei
suddetti contenitori come strumenti idonei a minacciare od a offendere e che it loro abbandono
pué costituire pericole per Uincolumitd pubblica, soprattutic per § partecipanti alla
manifestazione in argomento; :

Ritenuto .

s necessario, per il corretto e sicuro svolgimento della manifestazione canora, adotiare misure volie
ad impedire la proliferazione del suddetto fenomeno vietando la vendita e la somministrazione al
pubblico di bevande alcoliche con gradazione supericre at 21 per cenlo di alo! in volume
{superaicoliche) e la vendita per asperie di bevande contenute in recipienti di vetro e laliing,
nell'area circostante la piazza V. Yeneto, di seguito meglio specificata;

Preso atto
s deflz comunicazioni e direttive ricevute al figuardo, per precedenti situazioni analoghe, dalla
Cuestura di Firenze,

Yisti

» larticolo 54 del testo unico delle leggi sulfordinamento deghi enti focali, di cui al D. Lgs. 18 agoslo
2000, n. 267, cosi come modificate dafiart 6 del D.L. 23 maggic 2008, n. 82, (Misure urgenti in
materia di sicurezza pubblica) e convertito con ia L. 24 luglio 2008, n. 125, il quale attribuisce
espressamente al Sindace it potere di adoltare provvedimenti contingibidi & wrgenti al fing di
prevenire e di eliminare gravi pericoli che minacciano Yincolumita pubblica e 1a sicurezza urbana,

« il DPecrelo def Ministero dellInterno del 5 agosto 2008 di ativazione delle previsioni di cui al cano che
precede;

« HD. Lgs 18 agosle 2000, n. 267 & in particclare larticole ¥ bis, che stabilisce e sanzioni per l2
violazioni delle disposizioni dei regolamenti & delle Crdinanze comunal;

= la proposta formulata al riguardo dal Comandante del Corpo Polizia Municipale;



Date atto
= della preventiva comunicazione a mezzo fax in ﬁataﬂﬂlﬂlﬁﬂz, tdel presente provvedimento
all’Ufficio Territoriale del Governo di Firenze, ai senst dell*art. 54 del testo unico delle lzggl
sull'ordinamento deghi enti locali, di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, cosi come modificalo
dall'art. 6 det D.L. 23 maggic 2008, n. 92, {Miswe urgenti in matera di sicurezza pubhlica} e
convertito con 1z L. 24 luglio 2008, n. 125,

ORDINA

Aghi esercenti i pubblici esercizi di somministrazicne di afimenti e bavande, agli esercizi commerciali i
vendita at deliaglio, ai laboratori artigianali alimentari, ai titolari di distributori automatici di bevande, alle
attivita aulorizzale allesercizio de! commercio su area pubblica nei posteggl noaché alle attivita per
l'esercizio del commercio in forma itinerante, il divieto di vendita e di somministrazione al pubklico di
bevande alcoliche ¢on gradaziene superiore al 21 per cento di alcol in volume {superalcoliche) & di
vendita per asporto di hevande contenute recipienti di vetro e lattine, nell'area circostante la piazza ¥.
Veneto, di seguito meglio specificata nel giorno 1 settembre 2012 dalle ore 19,00 alle 02,00 del siorno
SUCCESSIVD

INDHIVIDUA
Varea di applicazione del presente divieto quelia compresa ne! perimetro delle vie efo piazze: via Gramsci,
via Imbriani, via Savonarola, piazza della Chiesa, via Giachetti { Pascoli, viale Machiavelli & sono
interessate al riguardo le suddette strade e queliz comprese alfinterne dello stesso perimetro;

AVVERTE

Che, nel caso di inollemperanza, si provvedera a termine di legge;

COMLUNICA,

1. avverso al presente provvedimento pud essere proposto ricorso ammfnistrativca avant al Praietto di
Firenze, ai sensi def D.P.R. 24/11/71 n1189, nel termine di 30, ( trenta} giomni dalfa notifica.
L'eventuale ricorso NON sospende ('esecutorietd della presente ordinanza.

2. anorma dell'art. 3, comma 4, della Legge G7/0B/1990 n. 241, avverso alla presenie Ordinanza e, in

applicazione della legge 06/1211971 n. 1034 , chiungue vi abbia interesse polra inolire ricorrere per

incompelenza, eccesso di polere o violazione di legge, entro 60 { sessanta ) giorni dalla

pubblicazione del presenle atio, al Tribunale Amministativo Renionale della Toscana;

DISPONE

La pubblicazione della presenie ordinanza all'albo Pretorio;
L “inoltro della presente ordinanza ali' Uficio Territoriale di Governo di Firenze;

- Llinoltro del provvedimento al Dirigente del Commissarfato di P.S. di Sesto Fiorentino, quale
Autoritd di Pubblica Sicurezza;
L'lnvio ai Comandanti della Stazione dei Carabinieri di Sesto Fiorenting e dzl Corpo di
Paolizia Municipale, per ie rispettive competenze del caso;

Dispone altresi

Che il 5. U. A P. curi la massima diffusione della presente ordinanza agli esercizi compresi nall'area in
argomentc.

Sesto Fiorentino, 14  agosto 2012




